
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

  

 Dle rozdělovníku 

  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

24. 6. 2024 Mgr. Gabriela Mildorfová 

Č. j.: 236 002 103 

MHMP 1206285/2024 Počet listů/příloh: -/2 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1154169/2024 16.07.2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

 

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 24. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). 

Vzhledem ke skutečnosti, že v souvislosti se zpracováním informací požadovaných v Žádosti 

byla nutná konzultace s jiným povinným subjektem – Národní centrálou proti organizovanému 

zločinu, který má závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, byli jsme nuceni v souladu s § 14 odst. 

6 písm. c) InfZ prodloužit lhůtu pro poskytnutí požadovaných informací o 10 dnů. O této 

skutečnosti jsme Vás informovali přípisem ze dne 26. 6. 2024 pod č. j. MHMP 1164801/2024. 

 

Žádostí konkrétně požadujete následující (níže uvádíme citaci): 

„1) „Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se 

spol. Xanthus Servisní a.s.“, a to na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále i jen 

„ZHMP“) č. 3M/2 ze dne 27. 6. 2022 k prošetření ekonomické výhodnosti vybraných zakázek v 

gesci Dopravního podniku hl. m. Prahy a usnesení Rady hl. m. Prahy (dále i jen „RHMP“) č. 

3157 ze dne 12. 12. 2022. 

2) „Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice a Smlouvy o 

výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.“ také na základě 

usnesení ZHMP č. 3M2 a usnesení RHMP č. 3157. 

3) „Provedení hloubkového auditu zakázek a majetkových transakcí u Dopravního podniku hl. m. 

Prahy, akciová společnost za období 2014 až 2022“, který byl zahájen na základě usnesení ZHMP 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPOY1JCM* 
MHMPXPOY1JCM 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

č. 38/11 ze dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v Dopravním podniku hl. m. Prahy, a.s. v 

souvislosti s policejním vyšetřováním a usnesení RHMP č. 3157. 

4) „Provedení hloubkového auditu zakázek Magistrátu hl. m. Prahy za období 2010 až 2022“, 

který byl zahájen na základě usnesení ZHMP č. 3M/3 ze dne 27. 6. 2022 k zadání hloubkových 

auditů v oblasti informatiky hl. m. Prahy a usnesení RHMP č. 3157. 

www.kverulant.org | IČ 28925165 | založeno 23. 7. 2009 | Pražská 1148, 102 00 Praha 10 

5) „Provedení hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí u zadavatelů Pražské služby, 

a.s., Pražská vodohospodářská společnost, a.s. Kolektory Praha, a.s. za období 2014 až 2022“, 

byl zadán na základě usnesení ZHMP č. 38/11 ze dne 16. 6. 2022 k mimořádné situaci v 

Dopravním podniku hl. m. Prahy, a.s. v souvislosti s policejním vyšetřováním a usnesením RHMP 

č. 3157. Dne 28. března 2024 byla zahájena veřejná zakázka na zhotovitele auditů, a to 

zveřejněním oznámení v evropském věstníku veřejných zakázek, pod číslem zakázky Z2024 - 3176, 

systémové číslo: P24V00268627, ID: MAG/OR/0001/24. Den ukončení nabídky je 29. 4. 2024 v 

12:00 hod. 

Dále se ve zprávě uveřejněné v pátek 21. června 2024 byla na webu hlavního města uvádí: 

„Hlavní město na základě zjištění v auditech, které se týkaly Dopravního podniku hl. m. Prahy a 

vznikly v souvislosti s kauzou Dozimetr, podalo trestní oznámení na neznámého pachatele a 

závěrečné zprávy z těchto auditů poskytlo znovu spolu s trestním oznámením orgánům činným v 

trestním řízení. Důvodem je závažnost některých zjištění, která poukazují zejména na předražení 

zakázek, korupci nebo nevýhodnost vynakládaných prostředků. Závažnost těchto zjištění v 

kontextu celé kauzy však nemůže z trestněprávního hlediska posuzovat pražský magistrát, ale 

Policie České republiky.“ 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Magistrát hl. m. 

Prahy o: 

1. Poskytnutí kopií předmětných auditů 

2. Kopii předmětného trestního oznámení“.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že povinný subjekt nemohl vyhovět Žádosti pod bodem 1., konkrétně 

poskytnutím auditů specifikovaným pod čísly 3) až 5), a pod bodem 2. poskytnutím kopie 

trestního oznámení, a dále anonymizoval části poskytnutých informací, vydal dne 16. 7. 2024 pod 

č. j. MHMP 1185392/2024 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

 

Přílohou tohoto sdělení Vám zasíláme požadované informace ohledně zbývající části Žádosti, a 

to v podobě:  

1) „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených 

společnostech založených hl. m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl. m. Prahy II – část 2. 

– Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice, a.s., a Smlouvy 

o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.“, a  

2) „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených 

společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl.m. Prahy II – část 1. – 

Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se spol. 

Xanthus Servisní a.s.“ 

 

 



 

3/3  

S pozdravem 

 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 

vedoucí odd. kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy: 

1. Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených 

společnostech založených hl. m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl. m. Prahy II – část 2. – 

Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice, a.s., a Smlouvy o 

výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o. 

2. Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených 

společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl.m. Prahy II – část 1. – 

Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se spol. 

Xanthus Servisní a.s.“ 

 

 

Rozdělovník: 

1. žadatel – prostřednictví datové schránky 

 

 

 


		2024-07-16T13:15:45+0000




